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hvis de opretholdes, men Forsvarsminister 
Krabbe var som bekendt Medlem af et 
Ministerium, , der ønskede et Flertal til at 
faa disse Forsvarslove omstyrtede, og var 
dette Flertal blevet tilvejebragt, vilde selv- 
følgelig intet af, hvad der i disse SkriJel- 
ser om Ministeriets Hensigt er fremført, 
være blevet gennemført, men da var der 
blevet fremsat Forslag til Omdannelse af 
disse Love. Jeg gentager det: Hvis R'r, 
Krabbe havde endog kunnet tænke sig 
Muligheden af den Kvalitet, som hans 
Efterfølger er af, saa kunde han have 
sagt de selvfølgelige Ting,  som jeg her har 
f r e m s a t . .  

' Forsvarsministeren (Klaus Berntsen) : 
I  Modsætning til de t  ærede Medlem er det mig 
en Glæde, at kunne konstatere, at j eg er 
tilfreds med den Kvalitet, som min ærede 
Forgænger var af, i det han i mange 
Maader har vist sig som en overordentlig 
for sv ar svenlig Mand, og det gaar dog ikke 
an, at det ærede Medlem nu vil reducere 
sin egen Krigsminister derhen, at naar 
han sætter sit Navn under en Skrivelse, 
saa er det kun for at tilkendegive de 
Meninger, som de militære Medlemmer af 
Krigsministeriet have, medens han staar 
udenfor og ikke har noget dermed at. gøre. 
Finansudvalget tog det paa en anden Maade, 
det tog det for gode Varer og antog, at det 
virkelig var Krabbes Mening, der dermed 
var udtalt, og det indrettede sig derefter, 
og det gik ind paa, at de Nedsættel- 
ser, som bleve foreslaaede paa Finans- 
lovforslaget, bleve foretagne, og at de 
Bevillinger, der bleve tilbage, udførtes paa 
den Maade, som det radikale Ministerium 
foreslog; Krabbe udviklede jo saa smukt 
for Finansudvalget, hvorledes dette skulde 
forogaa. Vil det ærede Medlem da for AI- 
vor reducere sin egen Forsvarsminister der- 
til, at han kun, ja, jeg vil ikke sige, er By- 
bud, men blot skr iver under, hvad der fore- 
lægges ham i Ministeriet, uden at han vil 
vedkende sig de ,fAnskùelser" der udtales i 
de Skrivelser, hv'-or'i han selv slutter med 
at sige, a f  efter i d e  vægtige Udtalelser, her 
Ñe. fremkomne, I vil han gøre det og det. 

det gaar * : kkkkke an at behandle den 
forrige Krigsmilli'ster, saaledes. I  den Hen- 
seende maa jeg t%age\ ham i Forsvar, han 
var en ganske anixlerledes Mand end den, 
det ærede Medlen%i vil gøre ham til, 

... Rode: Den hpåtærede Ministerspurgte spurgte 
mlg, om jeg vilde*|v'ducere Hr.: Krabbe til 
en Mand, der kun \ ::B;::fØl't6), hvad hans mi- 
litære Embedsmænd E gav ham at udføre. 

Nej, Forsvarsminister Krabbe havde den 
Opgave at administrere Love, som han var 
Modstander af, og Love, som han og hans 
Parti ønskede at tilvejebringe et Flertal 
til at omstyrte. De Bemærkninger, der gaa 
ud over, hvad Hr. Krabbe ønskede at se 
gennemført efter det Valg, der skulde 
finde Sted, ere derfor selvfølgelig af den 
Art, at de skildre, hvad det stedsevarende 
Ministerium har til Hensigt og ønsker, 
saafremt disse Love opretholdes. Den højt- 
ærede Forsvarsminister kan dog ikke her 
overfor Tinget ville hævde, at det ikke var 
det radikale Ministeriums .Hensigt at søge 
at faa disse Love omdannede, da det var 
det, man gik til Valg paa, og det, man i 
øvrigt faldt ved Valget paa. , 

Den høj tæredeForsvaisminister roste sin 
Forgængers Kvalitet, og jeg tiltræder For- 
svarsministerens Ros af Krabbes Kvalitet i 
dette Forhold. Skulde jeg bebrejde Hr. 
Krabbe noget, saa er det, at han i Forhold til 
den Opgave og i Forhold til de Modstan- 
dere, han havde, har været for honnet. 
Hvad den højtærede nuværende Forsvars- 
minister i dette Forhold er, skal jeg ikke 
udtale mig om. 

Forsvarsministeren (Klaus Berntsen) :' 
Jeg holder mig til det gamle Ordsprog, 
der siger: Naar. man har Ret, behøver man 
jo ikke at være grov, og hvis det ærede 
Medlem har Ret, vilde han neppe have 
sluttet, som han nu gjorde. Men han har 
en Følelse af, at den Paastand, han her 
søger at gøre gældende overfor Forsvars- 
minister Krabbe, slet ikke kan . holde. Det 
ærede , Medlem siger, at Krabbe var sat til 
at administrere en Lov og Love, som han 
slet ikke var Tilhænger eller Ynder af. 
Men mener det ærede Medlem, at man 
ikke skulde respektere ,de Beslutninger, 
som Krabbe tog, tror det ærede Medlem, 
at Staten ikke er nødt til at betale de Tor- 
pedobaade og U ndervandsbaade, som 
Krabbe har bestilt i Udlandet? . Tror det 
ærede Medlem ikke, at de Øvelseslejre, 
som Krabbe har bundet sig til, og at alle 
de Foranstaltninger, som den forrige For- 
svarsminister har. sat i Værk, skulle udfø- 
res, og at de Midler, som skulle til, ville 
blive udredede, af Statskassen ? Nej, hvis 
det ærede Medlem mener, at Krabbe skulde 
have føjet et eller andet til paa sine Skri- 
velser, mener jeg, at saa skulde han have 
løj et: til paa de Bestillinger, han gjorde 
i Udlandet: Hvis det lykkes os at sejre 
ved Valgene den 20. Maj, skulle disse 
Kontrakter derefter annulleres, men det 
glemte han. Alle Kontrakterne staa tast 


